[image: http://www.buzuluk-town.ru/upload/Image/town/gerbs/gerb2.gif]
Муниципальное образование город Бузулук Оренбургской области
VI созыв
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Бузулук

РЕШЕНИЕ

31.10.2022                                                                                                     № 241

О внесении изменения
в решение городского Совета
депутатов от 21.12.2005 № 758

В соответствии со статьями 16, 28, 35 Федерального закона от 06.10.2003    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.07.2021 № 289-ФЗ      «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 7, 25, 42 Устава города Бузулука городской Совет депутатов решил:
1. Внести в приложение к решению городского Совета депутатов от 21.12.2005 № 758 «Об утверждении Положения об общественных обсуждениях, публичных слушаниях на территории муниципального образования «город Бузулук Оренбургской области»  изменение, изложив  пункт 1.7 раздела 1 в следующей редакции:
 «1.7 По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, проводятся общественные обсуждения, публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний на территории  муниципального образования город Бузулук Оренбургской области по отдельным вопросам градостроительной деятельности, утвержденным решением  городского Совета депутатов от 11.05.2022 № 206, с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Российская провинция»,  подлежит официальному опубликованию на правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ. и размещению на официальном сайте администрации города Бузулука www.бузулук.рф.
3. Настоящее решение подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным и правовым вопросам.

Председатель  городского
Совета депутатов                                                                                  А.А. Шубин

Глава города                                                                                          В.С. Песков

[bookmark: _GoBack]Разослано: в дело, Бузулукской межрайонной прокуратуре, постоянной                   депутатской комиссии по социальным и правовым вопросам, Управлению жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации города Бузулука, ООО «Информправо плюс», управлению по информационной политике администрации города Бузулука, редакции газеты «Российская провинция»
image1.gif